ПРОТОКОЛ
28.03. 2012 г.                                                                                         №  1
Заседания антинаркотической комиссии при  администрации города  Азова

	Председатель
	- Бездольный С.Л., - мэр города Азова,

	Заместитель председателя

	 - Парфенов В.В., - заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Секретарь
	- Кочевная О.С.

	Присутствовали
	- 25 членов комиссии
(список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах работы по снижению количества потребителей наркотиков и ликвидации условий способствующих распространению наркомании.
2. Рассмотрение и утверждение  плана работы  и состава лекторских групп на 2012г.

3. Рассмотрение и утверждение плана проведения межведомственных рейдов в местах проведения досуга молодежи по выявлению несовершеннолетних, склонных к потреблению наркотиков, алкоголя, а также лиц, вовлекающих подростков в эту среду.

4. О рассмотрении и утверждении плана совместной работы администрации г.Азова  и православными приходами г.Азова в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков и профилактике пагубных явлений в молодежной среде на 2012-2014 годы.
5. Об утверждении ПЕРЕЧЕНЯ вопросов рассматриваемых  на заседаниях антинаркотической комиссии при администрации  города  Азова в  2012 год.
1. СЛУШАЛИ: О результатах работы по снижению количества потребителей наркотиков и ликвидации условий способствующих распространению наркомании.
ИНФОРМАЦИЯ:
И.А. Петренко - начальника  Азовского межрайонного отдела управления госнаркоконтроля  России по Ростовской области,

А.Р. Магомедов - главный врач Азовского филиала Государственного Бюджетного Учреждения  Ростовской области «Наркологический диспансер»

ВЫСТУПИЛИ:

С.Л. Бездольный – мэр города Азова,

(тексты докладов прилагаются)
РЕШИЛИ:

1. Информацию  докладчиков принять к сведению.
2. Данную работу продолжить в следующем году.
3. Рекомендовать СМИ  публиковать статьи о пресечении преступной деятельности  по организации притонов и незаконному обороту наркотиков, а также о тяжелых последствия употребления наркотических, психотропных и ядовитых веществ.
2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение и утверждение  плана работы  и состава лекторских групп на 2012г.

ИНФОРМАЦИЯ:

Чудиной А.А.  - начальника управления образования.

ВЫСТУПИЛИ:

С.Л. Бездольный – мэр города Азова
РЕШИЛИ:
1. Принять за основу  план работы и состав лекторских групп на 2012 год, дополнив план графой «дата и время проведения мероприятия» (приложение № 1  к решению комиссии).

2. Ответственным за работу межведомственных  лекторских групп назначить управление образования города Азова (Чудина А.А.).
3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам В.В. Парфёнову обеспечить контроль и качество выполнения мероприятий плана лекторских групп в 2012 году.
3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение и утверждение плана проведения межведомственных рейдов в местах проведения досуга молодежи по выявлению несовершеннолетних, склонных к потреблению наркотиков, алкоголя, а также лиц, вовлекающих подростков в эту среду.

ИНФОРМАЦИЯ:

Правильевой О.А. -  главного специалиста - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних
ВЫСТУПИЛИ:

С.Л. Бездольный – мэр города Азова,

А.В. Федотов - начальник  Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел России «Азовский», полковник полиции,

Г.В. Давыдова - заместитель главы администрации, директор Департамента имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса.

РЕШИЛИ:
1. Принять за основу план проведения межведомственных рейдов в местах проведения досуга молодежи по выявлению несовершеннолетних, склонных к потреблению наркотиков, алкоголя, а также лиц, вовлекающих подростков в эту среду (приложение № 2  к решению комиссии)

2. О.А. Правильевой в месячный срок  внести изменения в план в части увеличения количества рейдов и изменения дат проведения рейдов.

3. Ответственным за работу межведомственных рейдов назначить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (О.А. Правильева).

4. Г.В. Давыдовой в месячный срок подготовить проект письма в Законодательное Собрание Ростовской области «о принятии мер по признанию «пива» – алкогольным напитком и о запрете его продажи в ночное время».
4. СЛУШАЛИ: О рассмотрении и утверждении плана совместной работы администрации г.Азова  и православными приходами г.Азова в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков и профилактике пагубных явлений в молодежной среде на 2012-2014 годы.
ИНФОРМАЦИЯ:

Кочевной О.С.секретаря антинаркотической комиссии, начальника отдела по делам молодежи и туризму

ВЫСТУПИЛ:

 Отец Александр Мирошниченко - настоятель Храма Азовской Иконы Божией Матери
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план совместной работы администрации г.Азова  и православными приходами г.Азова в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков и профилактике пагубных явлений в молодежной среде на 2012-2014 годы.

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении ПЕРЕЧЕНЯ вопросов рассматриваемых  на заседаниях антинаркотической комиссии при администрации  города  Азова в  2012 год

ИНФОРМАЦИЯ:
В.В. Парфёнова- заместителя главы администрации по социальным вопросам
РЕШИЛИ:
1. Принять за основу ПЕРЕЧЕНЬ вопросов рассматриваемых  на заседаниях антинаркотической комиссии при администрации  города  Азова в  2012 году.
Председатель комиссии                                             С.Л. Бездольный

Секретарь комиссии                                                       О.С. Кочевная
PAGE
4